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موافقت با تأسیس بانک ایرانی
 در هند 

روزنامه هندی «ایندین اکسپرس» روز شنبه  �
گزارش داد وزیر دارایی این کشور، بانک مرکزی 
هند را مجاز دانست تا قبل از آغاز تحریم های 
آمریکا علیه ایران، با تأسیس یک شعبه از بانک 
ایرانی پاسارگاد در این کشور و به طور مشخص در 

بمبئی موافقت کند. 
بر اساس این گزارش، پیوش گویال، وزیر دارایی 
هند، با ارسال پیامی به بانک مرکزی این کشور 
اعلام کرد هیچ اعتراضی ندارد تا این بانک بخش 
خصوصی ایران قبل از شروع مرحله نخست 
تحریم های آمریکا از ششم اوت (۱۵ مرداد)، 
شعبه خود را در بمبئی تأسیس کند. به گزارش 
ایرنا، اگرچه این موافقت چند هفته قبل از آغاز 
مرحله نخست این تحریم ها انجام می گیرد، اما 
سال هاست این درخواست طرف ایرانی به دولت 
هند ارائه شده بود و بانک مرکزی این کشور هر بار 

از پذیرفتن آن طفره می رفت. 
پیش تر فدراسیون سازمان های صادرکننده 
هندی نیز از بانک مرکزی هند خواسته بود با 
درخواست این بانک ایرانی و بانک های دیگر در 
تهران، ازجمله بانک پارسیان و سرمایه، موافقت 
کند تا مبادلات دوجانبه دو کشور آسان شود، اما 
بانک مرکزی حتی با وجود درخواست نخست وزیر 
این کشور، از پذیرش این درخواست تحت فشار 
خارجی به ویژه از سوی وزارت خزانه داری آمریکا 

سر باز می زد.
 یک مقام وزارت دارایی هند به این نشریه گفت 
قبل از اینکه بانک مرکزی هند بخواهند موافقت 
خود را با راه اندازی این بانک و بیش از ۲۰ بانک 
خارجی دیگر در این کشور اعلام کند، موضوع باید 
در یک شورای عالی متشکل از مقامات وزارتخانه 
دارایی، بازرگانی، امور خارجه و کشور بررسی 
شود. بانک مرکزی هند چندی پیش اعلام کرده 
بود در حال بررسی درخواست سه بانک ایرانی 
برای افتتاح شعبه در هند است. بانک های ایرانی 
درخواست دهنده افتتاح شعبه در هند شامل 

بانک پاسارگاد، پارسیان و سامان هستند. 

سفر هم زمان عراقچی
 و هیئت آمریکایی به هند

معاون وزیر خارجه ایران قرار است فردا به  �
هند سفر  کند. این سفر در حالی انجام می شود 
که مقامات هندی روز سه شنبه با هیئت آمریکایی 
متشکل از نمایندگان وزارت خزانه داری و وزارت 
 خارجه دیداری درباره مسئله ادامه خرید نفت از 

تهران دارند.

 به گزارش ایلنا، به نقل از پایگاه خبری 
«هندو»، در آستانه تحریم های آمریکا علیه ایران 
در ششم اگوست، دولت هند برنامه دارد در هفته 

آتی با مقامات ارشد ایران و آمریکا مذاکره کند. 
به گفته یک منبع آگاه دولت هند، روز دوشنبه 
عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران، با 
مقامات وزیر امور خارجه هند دیدار خواهد 
داشت. روز سه شنبه قرار است یک تیم از وزارت 
خزانه داری آمریکا در نشست مشترکی با مقامات 
هندی برای مذاکره درباره انتخاب ها و نگرانی های 

هند شرکت کنند. 
بر اساس این گزارش، تیم آمریکایی به ریاست 
«مارشال بیلینگزلی»، دستیار وزیر خزانه داري در 
امور تأمین مالی تروریسم و «اندرو پیک»، دستیار 
وزیر خارجه در امور خاور نزدیک و همچنین 
مقامات انرژی و مبارزه با تروریسم به دهلی سفر 
خواهند کرد. این دیدار بخشی از تلاش های آمریکا 
در راستای متقاعدکردن کشورها برای توقف 
واردات نفت از ایران و به صفر رساندن خریدها و 

تجارت با این کشور است.  

ادعاهاي دوباره وزیر خارجه 
عربستان درباره ایران

ایسنا: وزیر خارجه عربستان گفت ایران بداند  �
جهان اجازه دستیابي به سلاح هسته اي را به 
آنها نمي دهد. به گزارش العربیه، عادل الجبیر، 
وزیر خارجه عربستان، در حاشیه نشست ناتو در 
بروکسل ضمن حمایت مجدد از تصمیم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، براي خروج از برجام 
گفت: ایران باید بداند جهان اجازه دستیابي به 
سلاح هسته اي را به آنها نمي دهد. او همچنین 
مدعي شد اگر ایران سیاست هاي خصمانه خود 
را تغییر ندهد، فشارها علیه آن بیشتر مي شود و 

منزوي تر خواهد شد.
 بر اساس این گزارش، وزیر خارجه عربستان با 
برخي اعضاي پارلمان اروپا در بروکسل نیز دیدار 
و درباره بحران هاي خاورمیانه و مسائل سیاسي 

منطقه بحث و گفت وگو کرده است.
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ورود به جناح بندي هاي سیاسي
 بر ما حرام است

... بر «ممنوعیت ورود نیروهاي مسلح، قواي 
سه گانه اعم از وزارتخانه ها و دستگاه هاي تابعه 
آنها، دستگاه هاي اطلاعاتي و امنیتي، سازمان ها، 
نهادها و شرکت هاي دولتي و نهادهاي عمومي 
در دسته بندي هاي سیاسي و جناحي انتخاباتي و 
جانبداري از داوطلبان،تأکید شده است و ماده ۴۰ 
قانون «مجازات جرائم نیروهاي مسلح» هم براي 
مصادیق چنین ورودي، جرم انگاري کرده و براي 

آن مجازات تعیین کرده است.
مقام معظم رهبري نیز در دیدار با فرماندهان 
سپاه در شهریور ۱۳۹۲، گفته بودند: «لزومي ندارد 
حتما سپاه در عرصه سیاسي برود به پاسداري 
بپردازد؛ اما باید عرصه سیاسي را بشناسد. این 
خلط مبحثي که بعضي مي کنند، باید به دقت 
روشن بشود. نمي شود مجموعه اي به عنوان 
بازوي نگهبان و پاسدار انقلاب در کشور تعریف 
شود؛ اما در زمینه جریان هاي گوناگون سیاسي 
- بعضي انحرافي، بعضي غیرانحرافي، بعضي 
وابسته به اینجا و آنجا- چشمِ  بسته و ناآگاه و 
نابینا داشته باشد. این معني ندارد؛ باید بداند که 

از چه مي خواهد دفاع کند».
سخنان رحیم صفوي

ارتباط دولت ها و سپاه اما همواره از نقاط 
بحث برانگیز بوده است. به عنوان نمونه، 
سردار رحیم صفوي، از فرماندهان سابق سپاه، 
با اوج گیري انتقادات به عملکرد دولت، گفته 
بود: ما در دولت سازي مشکل داریم، گاهي به 
نظر مي رسد که اگر دولت نباشد، کشور بهتر 
اداره خواهد شد. مردم به ادارات و سازمان ها 
و شهرداري ها مراجعه مي کنند و مشکلاتشان 
برطرف نمي شود و همین مسائل ایجاد نارضایتي 
کرده و ضدانقلاب نیز بلافاصله سوءاستفاده 
مي کند و مردم را ناراضي جلوه مي دهد که بخشي 
از این نارضایتي ها به دلیل ناکارآمدي مسئولان 
است...». محمدباقر نوبخت اما در واکنش به این 
سخنان در نشست هفتگي خود با خبرنگاران گفته 
بود: «روز دوشنبه، جلسه شوراي عالي امنیت ملي 
با حضور فرماندهان نیروهاي مسلح برگزار شد. 
من در آن جلسه هماهنگي، همدلي و هم راستایي 
را در میان فرماندهان نظامي دیدم. اگر کسي 
حرف متفاوتي مي زند، نظر شخصي اوست. 
صحبت هاي رئیس ستاد کل و سپاه مشخص 
است. کسي که درجه نظامي بالایي دارد و حرفي 
مي زند، نظر شخصي مي دهد؛ نه نظر ارگان و سپاه 
و این اظهارنظر هم نشانه آزادي سیاسي و آزادي 
بیان در کشور است. به هرحال نظرات حضرت 
امام و مقام معظم رهبري درباره حضور نظامیان 
در سیاست مشخص است و من هم امیدوارم 
همه به این توصیه ها عمل کنند». البته پس از 
واکنش ها به سخنان رحیم صفوي، او گفت که 

رسانه ها سخنانش را به درستي منتشر نکردند.
حمایت مشروط از گفتمان روحاني

بعد از آن اما در پي اظهارات حسن روحاني  
در جریان سفرش به سوئیس، سردار سلیماني، 
فرمانده نیروي قدس سپاه، در نامه اي از روحاني 
تقدیر کرد. اگرچه این نامه به مذاق برخي 

اصولگرایان از جمله حمید رسایي خوش نیامد.
حاجي صادقي در این نشست اگرچه از این 
نامه حمایت کرده، اما دلیل آن را هم راستابودن 
ادبیات روحاني با گفتمان رهبري دانست و گفت: 
«هرگاه مسئولان در انجام مأموریت هاي خود در 
جهت خدمت به مردم و تحقق اهداف نظام گام 
بردارند، سپاه پاسداران حامي آنها خواهد بود. در 
مواضعي که اخیرا از سوي رئیس جمهوري اعلام 
شد، ایستادگي و مقاومت وجود داشت و گفتمان 
مقاومتي که در مواضع ایشان در برابر جبهه 
استکبار قرار داشت، خوشحال کننده و عزت بخش 
بود و چون در راستاي تحقق گفتمان رهبري و 
منویات نظام اسلامي بود، از سوي سپاه پاسداران 
مورد حمایت قرار گرفت و اگر این روند ادامه پیدا 
کند باز هم از سوي سپاه حمایت خواهد شد. 
سپاه هر جا که منافع مردم مطرح باشد با رعایت 
دو شرط حرکت در راستاي اجراي سیاست هاي 
کلان نظام ابلاغي از سوي رهبري و اقدام در 
راستاي خدمتگزاري به مردم، خود را خادم نظام 
و مردم مي داند. امیدواریم در این مرحله جدید 
با ناشي گرایانه و اقدامات جبهه استکبار به لطف 
خدا شاهد بیشترشدن انسجام داخلي در پیمودن 

مسیر انقلاب و ولایت باشیم».
حاجي صادقي، نماینده ولي فقیه در سپاه 
که از اسفند سال گذشته به جاي حجت الاسلام 
سعیدي، وارد سپاه شده، دخالت سپاه در سیاست 
داخلي را حرام اعلام کرده است. سعیدي پیش تر 
در سال ۸۹ درباره نسبت نیروهاي مسلح کشور 
با فعالیت هاي سیاسي، گفته بود: «این مسئله 
برحسب نوع نیروي مسلح، متفاوت است و 
براي نمونه فعالیت سیاسي سپاه در برخي 
جاها اشکال ندارد. در حوادثي ممکن است لازم 
باشد که سپاه موضع گیري کند و حتي بعضا اگر 
موضع گیري نکند، اشکال دارد، ولي شاید لازم 
نباشد که مثلا ارتش این کار را انجام دهد. ما را 
متهم مي کنند که در انتخابات دخالت کرده ایم، 
ولي ما دخالت نکرده ایم، بلکه ما فقط شاخص ها 
و اصول را بیان مي کنیم و این دخالت در انتخابات 

محسوب نمي شود». 

شرق:  روز گذشته متن نامه وزراي خارجه و دارایي آمریکا مبني بر ردکردن 
تقاضاي اروپایي ها براي مستثنا شدن از تحریم ها منتشر شد؛ اما این نامه که 
بدون تاریخ منتشر شده است، علاوه بر دست ردزدن صریح به سینه اروپایي ها، 
یک نکته متفاوت نیز دارد؛ «ما در موضعي نیستیم که استثنائاتي براي این 
سیاست قائل شویم، مگر در شرایط بسیار خاصي که آشکارا به سود امنیت ملي 
ما باشد». ایرنا به نقل از بلومبرگ گزارش داد: «مایک پمپئو و استیو منوچین، 
وزراي خارجه و خزانه داري آمریکا، در نامه به همتایان انگلیسي، فرانسوي 
و آلماني خود اعلام کردند آمریکا ممکن است «در شرایط بسیار خاص» 
استثنائاتي براي تحریم ها علیه ایران در نظر بگیرد».  پمپئو و منوچین در این نامه 

گفتند آمریکا خواهان «تغییر ملموس، قابل اثبات و پایدار» در سیاست هاي ایران 
است. این نامه در پاسخ به نامه رسمي ماه گذشته مقام هاي فرانسه، آلمان و 
انگلیس بود که در قبال خروج آمریکا از برجام «قویا ابراز تأسف» کرده بودند. 
تروییکاي اروپایي در آن نامه خواستار مستثنا شدن برخي بخش ها ازجمله 
شرکت هاي بیمه از تحریم هاي آمریکا شده بودند. آنها درخواست کرده بودند 
«تأثیرات فرامرزي» تحریم هاي ثانویه آمریکا درباره شرکت ها و افراد اتحادیه 
اروپا اعمال نشود. آمریکا دنبال آن است که متحدانش را متقاعد کند تا چهارم 
نوامبر (۱۳ آبان) به واردکردن نفت از ایران پایان دهند، اما احتمال معافیت از 
این تحریم ها در شرایط خاص را رد نکرده است. وزیر دارایي فرانسه که یکي 

از نویسندگان اروپایي نامه به همتاي آمریکایي اش بود نیز با اشاره به سیاست 
آمریکا براي وضع مجدد تحریم ها علیه ایران، گفت کشورهاي اروپایي باید براي 
دفاع از حاکمیت اقتصادي خود دست به اقدام فوري بزنند. به گزارش ایسنا، 
برونو لومیر در گفت وگو با روزنامه فیگارو افزود: ما شرکت هایي مانند توتال، 
رنو و پژو و شرکت هاي دیگري داریم که در ایران سرمایه گذاري مي کنند. من با 
همتاي آمریکایي خود گفت وگو کردم و به او درباره میزان تناقض این تصمیمات 
با آنچه ما و متحدان آمریکایي مان مي خواهیم ایجاد کنیم، اطلاع دادم و از او 
خواستم بعضي شرکت ها را مستثنا کند یا مهلت هاي طولاني تري به آنها داده 

شود. انتظار زیادي درباره پاسخ آمریکا ندارم.

«یوری یوشاکوف»، مشاور امور خارجه رئیس جمهور 
روسیه، اعلام کرده است روز دوشنبه، ۲۵ تیر، (۱۶ جولاي) 
دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین درباره ایران و سوریه 
باهم گفت وگو خواهند کرد. به  گزارش «ایسنا»، به نقل از 
خبرگزاری «اسپوتنیک»، مسئله سوریه و حضور نیروهای 
ایران در این کشور، یکی از اصلی ترین موضوعات محل 
بحث در نشست پوتین و ترامپ خواهد بود. قرار است 
روز دوشنبه، هلسینکی، پایتخت فنلاند، میزبان رؤسای 
جمهور آمریکا و روسیه باشد. به  گزارش «رویترز»، 
یوشاکوف گفته است: امیدواریم مذاکرات یک روزه ترامپ 
و پوتین زمینه را برای دیدار رئیس جمهوری آمریکا از 
روسیه فراهم کند. به  گفته یوشاکوف: ما (روسیه) تمایل 
داریم این مذاکرات فضایی برای تماس های بیشتر به ویژه 
روابط عادی و سفر به کشور ما ایجاد کند. این گفته در 
حالی عنوان می شود که هنوز پرونده دخالت روسیه 
در انتخابات آمریکا باز است. این اولین دیدار ترامپ و 
پوتین نیست؛ آنها اولین بار شانزدهم تیر ۱۳۹۶ در حاشیه 
اجلاس رهبران گروه ۲۰ در هامبورگ آلمان باهم دیدار 
کردند. در همان دیدار اولیه نیز سوریه و اوکراین محور 
گفت وگوی دو رئیس جمهوری بود و هنوز هم این 

موضوع برای پوتین و ترامپ اهمیت خاصی دارد.
بعد از خروج آمریکا از برجام، مسکو به کانون 
توجه جهانی بازگشته است و ردپای مسکو در بررسی 
تحولات خاورمیانه دیده می شود؛ از سویی مسکو برای 
صلح در سوریه با ایران و ترکیه در سوچی و آستانه در 
حال مذاکره است و از سویی دیگر با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، درباره خروج نیروهای ایرانی از 
سوریه رایزنی می کند. همچنین سخن از مذاکره او با 
اروپا و آمریکا درباره خروج نیروهای ایران در میان است 
و او درعین حال میزبان میهمانی ایرانی است. اولین بار، 
آخرین روزهای اردیبهشت سال جاری، یک روز بعد از 
دیدار «بشار اسد» با «ولادیمیر پوتین» در شهر ساحلی 
سوچی، «الکساندر لاورنتیف»، نماینده ویژه پوتین 
در امور سوریه، از گفته های رئیس جمهوری روسیه 
رمزگشایی کرد. همان زمان خبرگزاری «اینترفکس»، 
به نقل از «لاورنتیف» گزارش داد: «بیانیه پوتین درباره 
خروج نیروهای خارجی از سوریه به نیروهای آمریکا، 
ایران، ترکیه و حزب االله مربوط می شود». این گفته ها 
واکنش هایی را برانگیخت؛ بسیاری از مقامات ایرانی 
گفتند حضور نیروهای ایرانی در سوریه به دعوت بشار 
اسد بوده و تا پایان تروریسم در منطقه، در آنجا حضور 
خواهند داشت؛ اما مدتی بعد زمزمه هایی به گوش 
رسید که رئیس جمهوری آمریکا نیز در مذاکرات خود 

به خروج نیروهای ایرانی از سوریه تأکید کرده است؛ 
موضوعی که چند روز گذشته در دیدار نتانیاهو و پوتین 
به آن اشاره شده بود. نتانیاهو قبل از سفر به مسکو ادعا 
کرده بود: «اسرائیل هیچ گونه ایجاد پایگاه نظامی از 
سوی ایران یا نیروهای نیابتی آن را در هیچ کجای سوریه 
تحمل نمی کند»؛ اما این درخواست را پیش تر «سرگئی 
لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه، «غیرواقع گرایانه» 
توصیف کرد. حتی نشریه نیویورکر نیز در گزارشی اعلام 
کرد اسرائیل همراه با امارات و عربستان پیشنهادهایی 
را برای برداشته شدن تحریم های آمریکا علیه روسیه 
در ازای اقدام مسکو برای خروج ایران از سوریه مطرح 

کرده اند. مدت هاست شایعه ای منتشر شده که اسرائیل 
و روسیه در حال دستیابی به توافقی درباره حضور 
ایران در سوریه هستند و مسکو دنبال ایجاد یک منطقه 
حائل به فاصله ۵۰مایلی از مرزهای اراضی اشغالی 
است. به گزارش «ایسنا»، یک مقام ارشد اسرائیل نیز روز 
پنجشنبه به «رویترز» گفته مسکو خواهان عقب راندن 
نیروهای ایران تا فاصله ۸۰کیلومتری (۵۰مایلی) از 
مرزهای اراضی اشغالی است. او همچنین گفته اسرائیل 
خواهان خروج کامل نیروهای ایران و نیروهای تحت 
حمایتش از سوریه است. روزی که نتانیاهو در مسکو 
به سر می برد، «سرگئی شویگو»، وزیر دفاع روسیه، در 

گفت وگو با یک روزنامه ایتالیایی گفت: «ایران و ترکیه 
نقشی کلیدی در ثبات وضعیت سوریه ایفا می کنند». 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، شویگو 
با بیان اینکه آمریکا استراتژی مشخصی برای سوریه 
ندارد، گفت: واشنگتن تاکنون هیچ گونه کمک مالی 
برای حمایت از غیرنظامیانی که در سوریه تحت تأثیر 
جنگ قرار گرفته اند، اختصاص نداده است. قبل از این، 
«میخائیل بوگدانوف»، معاون وزیر خارجه روسیه، گفته 
بود: حضور ایران در سوریه مشروع و مطابق با قوانین 
بین المللی تنها برای مبارزه با تروریسم بوده است.  
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین الملل، نیز روز جمعه میهمان کرملین بود؛ یعنی یک 
روز بعد از دیدار نخست وزیر اسرائیل با پوتین. ولایتی 
در دیدارش با پوتین از موضع ایران درباره حضور در 
سوریه گفت: «ما در صورتی که مقامات سوری به ایران 
بگویند دیگر به مشاوره نظامی ما نیاز ندارند، این کشور 
را ترک می کنیم. مستشاران نظامی ایران که در سوریه و 
عراق مستقر هستند، به درخواست دولت های آنها و به 
صورت قانونی در این کشورها حضور دارند». قبل از این، 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، نیز گفته بود: 
«مستشاران نظامی ایرانی که در سوریه حضور دارند، به 
دعوت دولت دمشق در این کشور هستند. حضور نظامی 
ایران در سوریه کاملا قانونی بوده و بنا بر درخواست 
دولت قانونی سوریه در دمشق انجام شده است». در 
این شرایط، قرار است پوتین و ترامپ از حضور نیروهای 
ایرانی در سوریه بگویند؛ حضوری که بارها واشنگتن 
به آن اعتراض کرده است. قبل از این؛ یعنی یازدهم 
تیر، جان بولتون، مشاور امور امنیت ملی رئیس جمهور 
آمریکا، از تغییر چشمگیر موضع کشورش درباره سوریه 
گفته است. او در گفت وگو با  شبکه خبری «سی بی اس»، 
درباره جلسه پیش روی ترامپ و پوتین گفته بود: «این 
نشست روی آینده سوریه و پیشنهاد به مسکو برای کمک 
به خروج ایران از سوریه متمرکز است... این امکان وجود 
دارد که گفت وگوهای بیشتری برای کمک به خروج 
نیروهای ایران از سوریه و بازگرداندن آنها به خانه شان 
انجام شود که یک گام بزرگ خواهد بود». پس از این 
هم بلومبرگ مدعی شد رؤسای  جمهور آمریکا و روسیه 
در نشست برنامه ریزی شده هلسینکی احتمالا درباره 
عقب نشینی «نیروهای تحت حمایت ایران» از سوریه 
توافق می کنند؛ اما سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
خبرهای ادعایی مبنی بر آماده سازی برای توافق میان 
پوتین و ترامپ را درباره آنچه خروج نیروهای ایرانی از 

سوریه خوانده شده است، تکذیب کرده بود.  

حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل و 
معاون عربي و آفریقاي سابق وزارت امور خارجه، در گفت وگوي مفصل با 
«میزان» درباره مذاکره اي بین عربستان و انصاراالله که با وساطت ایران انجام 
شده، توضیح داده است: «عربستان سعودي بدون حمایت آمریکا قادر به 
شلیک یک گلوله به سمت یمن نبود، از ابتدایي که عربستان به یمن حمله 
کرد، آمریکاي اوباما اعلام کرد آمریکا از حمله عربستان سعودي حمایت 
اطلاعاتي و لجستیکي مي کند. عربستان با پشتوانه آمریکا جرئت کرد وارد 
جنگ در یمن شود و در جنگ یمن به نظرم عربستان در باتلاقي مانده که 
براي خروجش فقط و فقط باید بر راه حل سیاسي تمرکز کند. ما به عربستان 
براي شروع راهکار سیاسي کمک کردیم. در زماني که در وزارت امور خارجه 
بودم، پیامي از عربستان سعودي دریافت کردم؛ آنها از طریق واسطي که آمد 
از ما این سؤال را پرسیدند – با وجود قطع رابطه دیپلماتیک عربستان با تهران 
- ما تمایل داریم مذاکره سري با یک مقام ارشد انصاراالله داشته باشیم، آیا 
شما حاضرید براي برقراري این ارتباط کمک کنید؟ بعد از اتخاذ تصمیم در 
جمهوري اسلامي ایران در کوتاه ترین ساعت پاسخ دادیم براي کمک به امنیت 
منطقه و جلوگیري از کشتار مردم یمن و حتي جلوگیري از جنگ و تضعیف 
وضعیتي که در منطقه وجود دارد، براي کمک به عربستان و یمن حاضریم این 
کار را بکنیم و ما وساطت کردیم در یک نقطه مرزي یک سرلشکر سعودي و 
یکي از مقامات عالي رتبه انصاراالله با هم مذاکره کردند و قرار شد مذاکره سري 
بماند، اما به دلیل اینکه مذاکره سري نماند و از برخي از طرف هاي سعودي 
خبر درز پیدا کرد، بلافاصله سعودي ها اعلام کردند گفت وگویي با انصاراالله 
نداشتیم، بلکه با برخي عشایر محلي در یک نقطه مرزي براي تأمین امنیت 
مرز گفت وگو کردیم، درحالي که این کلام سعودي ها دروغ بود و یک شخص 
برجسته انصاراالله و یک سرلشکر سعودي با هماهنگي و با وساطت جمهوري 
اسلامي ایران این گفت وگو را انجام دادند و خوشحالیم بگوییم بعد ها این 
گفت وگو بستري براي گفت وگو هاي سیاسي همه گروه هاي یمني در عمان 

و سپس کویت شد».
چگونگي سفرهاي نمایندگان مجلس

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل در همین مصاحبه در پاسخ 
به سؤال هایی درباره سفرهاي خارجي نمایندگان مجلس نیز مکانیسم این کار 
را توضیح داده است: «نمایندگان مجلس در همه دوره ها یک سري سفر هاي 
شخصي و یک سري سفر هاي رسمي و کاري دارند، براي سفر هاي کاري 
مکانیسمي در مجلس طراحي شده است که در سال هاي اخیر هم به دقت 

انجام مي شود. یک «کمیته سفر ها» تشکیل شده که در این کمیته، معاون 
وزیر خارجه، مسئولان ذي ربط هیئت رئیسه، رئیس کمیسیون سیاست خارجي، 
مدیر کل بین الملل مجلس، مدیر کل تشریفات و از بخش هاي مختلف 
حضور دارند. تک تک این سفر ها از قبل با وزارت خارجه نیازسنجي مي شوند، 
پس از تأیید وزارت خارجه مبني بر اینکه اکنون ضرورت دارد براي کمک به 
دیپلماسي رسمي این سفر انجام شود، در آنجا تصویب مي شود، اما ممکن 
است نماینده اي یک سفر شخصي انجام بدهد، آن بحث شخصي نماینده در 

کتیگوري (Category= طبقه) خودش باید بررسي شود».
معتقدم با روسیه  پوتین مي شود کار کرد

حسین امیرعبداللهیان گفت: معتقدم اولا به لحاظ تاریخي مردم ایران 
حس خوبي به سیاست هاي دوره اتحاد جماهیر شوروي ندارند، به گونه اي 
که افکار عمومي در ایران معتقدند روس ها ممکن است در دقیقه ۹۰ دوستان 
خودشان را رها کنند. این حرفي است که همیشه در مذاکرات به دوستان 
روس خودم گفتم و خیلي شفاف با همین آقاي باگدانوف (نماینده ویژه پوتین 
و معاون وزیر خارجه روسیه) در اولین مذاکره ام با حضور سفیر وقتمان آقاي 
مهندس سجادي این را گفتم؛ اما تجربه کارم با روس ها نگاه من را تغییر داد. 
من جزء کساني هستم که معتقدم با روسیه پوتین مي شود کار کرد و اینکه ما 
باید بین اتحاد جماهیر شوروي و روسیه تفاوت قائل باشیم. ما امروز با روسیه 
مواجهیم نه اتحاد جماهیر شوروي. همچنین ما تجربه کار مشترک با روسیه 
در سوریه را داریم؛ پیچیده ترین پرونده بین المللي عصر حاضر ما پرونده سوریه 
بوده و البته همچنان هست، در این پرونده پیچیده همان طورکه مي گویند در 
سفر و سفره، شما مي توانید دوست خودتان را بشناسید، در این بحران ها نیز 
مي توانید بشناسید. به نظر من در این بحران ها نمره روسیه نمره قابل قبولي 
بود، پس از این ما مي توانیم نتیجه گیري کنیم که مي توان با روسیه کار کرد، 
اما فکر مي کنم با روس ها باید دائما گفت وگو کرد، باید دائما در تماس بود و 

دائما در راستاي منافع ملي مشترک تعریف کرد و کار کرد و پیشرفت کرد».
خروج ایران از سوریه مسئله اي بین تهران و دمشق است و با هیچ 

طرفي ارتباط ندارد
او همچنین با برشمردن شرایط سفر ولایتي به روسیه، هم زماني 
این سفر با حضور نتانیاهو و دیدار پوتین و ترامپ در هلسینکي گفت 
که «بالاخره آقاي ترامپ اهل بیزنس و دنبال این است که در مجموعه 
سیاست هاي هویج و چماقش یک نقطه ارتباط و اتصالي با روسیه پیدا کند 
و از ظرفیت روسیه براي تنگ کردن تحریم علیه جمهوري اسلامي ایران 

استفاده کند، بنابراین در این مرحله گفت وگو با پوتین مهم است، ضمن 
اینکه حرف هایي زده مي شود؛ مثلا روسیه در کنار عربستان  سعودي قرار 
شده جایگزین نفت ایران خودشان را قرار بدهند یا روسیه علاقه مند است 
که ایران از سوریه خارج شود. خب در مورد خروج ایران از سوریه، این 
مسئله اي بین تهران و دمشق است و ارتباط با هیچ طرفي ندارد. روس ها 
هم به صراحت اعلام کردند اصلا چنین چیزي در دستور کار ما نیست، اما 
در مورد سایر موضوعات به نظرم نباید اجازه داد سوءتفاهم ایجاد شود. 
این گفت وگو هاي سطح بالا مي تواند روابط دو کشور و همکاري هاي آنها 
در حوزه بایکوت کردن تحریم هاي آمریکایي را بیمه کند و نیز در حوزه 
تقویت ثبات و امنیت منطقه و روابط دوجانبه». در بخشي از این مصاحبه 
که خبرنگار در مورد ترکیب تیم هاي مذاکراتي و همراهي نمایندگان با تیم 
مذاکره کننده مي پرسید، او به ذکر مثالي از مذاکره در مورد سوریه پرداخت: 
«من در مذاکرات سوریه که ۲۵، ۲۶ کشور در نیویورک، برلین و وین حضور 
داشتند مي دیدم تیم ما مجموعا از افرادي که دور میز بودیم تا عقبه ما 
به سختي به ۸ تا ۱۲ نفر مي رسید. افراد اصلي مان معمولا سه تا چهار 
نفر بودیم، ولي در همان مذاکرات در موضوع سوریه - که ما چه تعداد 
شهید دادیم در موضوع سوریه؛ چقدر مستشاران نظامي مبارزه با تروریسم 
ما جانفشاني در سوریه کردند - این ترکیب ما بود، ترکیب هیئت آمریکایي 
حداقل ۸۰ نفر بود و وقتي ترکیب هیئت آمریکایي را نگاه مي کردید از 
بخش هاي مختلف حضور داشتند. مي خواهم بگویم حتي در آن مقطع 
همیشه این مدنظر همه دستگاه هاست که بالاخره صرفه جویي و مراعات 
این مسائل را داشته باشیم، اما من مي خواهم بگویم همه اش را نمي توانید 
بگویید سفر، صرفه جویي و محدودیت. یک جا هایي اتفاقا کار حرفه اي کردن 
این است که مثلا شما وقتي مي خواهید در مورد سوریه مذاکره کنید علاوه بر 
خودت که سیاست مدار و دیپلمات هستي، دو حقوق دان کارکشته و دو نفر 
رسانه اي کارکشته هم در کنارت باشند که بتوانند پیوست رسانه اي درست 
این سفر را ساماندهي کنند. من مي دیدم ما وقتي که مي گوییم آمریکایي ها 
با همه ضعف ها و با همه اشکالاتي که دارند بالاخره کشوري با توانمندي 
بالا هستند، با تجربه کاري شان به اینجا رسیدند که حتي تایپیست را براي 
مذاکره مي آورند که مطلبشان را در قسمت لابي هتل تایپ نکنند تا قبلش 
همه در جریان آن قرار بگیرند که چه چیزي ردوبدل مي شود، بنابراین به 
نظرم صرفه جویي مسئله بسیار مهمي است، اما کار حرفه اي کردن در حوزه 

دیپلماسي با برخي از این محدودیت ها اتفاقا خیلي سازگار نیست».

متن نامه وزراي خارجه و دارایي ایالات متحده منتشر شد
استثناي آمریکایی در شرایط بسیار خاص براي کار اروپایی ها با ایران

هلسینکی کانون رایزنی درباره ایران و سوریه

پیام آمریکا به اسد:
به شرط خروج ایران، از سوریه عقب نشینی می کنیم

منابع آگاه در دمشق از نامه آمریکا به رئیس جمهوری سوریه خبر داده و اعلام کرده اند که در این نامه، 
عقب نشینی آمریکایی ها از سوریه مشروط به خروج ایرانی ها از این کشور شده است. به گزارش «ایلنا» 
به نقل از «الرای»، مقام های مسئول در دمشق که نام شان ذکر نشده است، اعلام کردند آمریکا پیامی از 
طریق روسیه به بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، فرستاده است که در وهله نخست متضمن خواسته ها 
و اهداف اسرائیل و همچنین در راستای تمایل «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا، برای خروج نهایی 
از سوریه در سریع ترین زمان ممکن، است. این منابع افزودند: «پاسخ بشار اسد به این نامه آمریکا واضح 
بود؛ سوریه برای آزادسازی سرتاسر این کشور تلاش خواهد کرد و تمامی ارتش های اشغالگر را که بدون 
موافقت دمشق در سوریه حضور دارند، بیرون خواهد راند.» همچنین طبق محتوای این نامه، «آمریکا 
به طور عمومی از گذرگاه التنف عقب نشینی کرده و شمال شرقی سوریه از الحسکه تا دیرالزور را در 
سریع ترین زمان ترک خواهد کرد؛ مشروط بر اینکه روسیه و سوریه عقب نشینی کامل نیروهای ایرانی از 
سوریه را تضمین کنند و سرنوشت کردها نیز از طریق مذاکره نظام با آنها و بدون هرگونه مداخله  آمریکایی 
تعیین می شود». مقام های آمریکا در این نامه اعلام کرده اند:  «ما ریاست جمهوری اسد را به رسمیت 

می شناسیم ولی او باید ایران را از این کشور اخراج کند».

روایت حسین امیرعبداللهیان، معاون وقت وزارت خارجه، از یک وساطت دیپلماتیک
مذاکره سري عربستان و انصاراالله با وساطت ایران 
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